DELIBERAÇÃO Nº 064/2016  – CEDCA/PR

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

22 de julho de 2016;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação da Planilha – Estorno de Recursos Deliberados, constante do Anexo I.

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 22 de julho de 2016.

Leandro Nunes Meller
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 064/2016- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº 9767 de 06/10/2016

ANEXO I
PLANILHA - ESTORNOS DE RECURSOS DELIBERADOS

AÇÕES VALOR R$

Ações para entidades não-governamentais que desenvolvam atendimento à
criança e ao adolescente com deficiência

 4.000.000,00

Apoio a eventos da Sociedade Civil  1.500.000,00

Efetivação das ações do Marco Legal da Primeira Infância  5.000.000,00

Fortalecimento das Redes de Proteção no Estado do Paraná com vistas a
redução do abandono escolar

 1.300.000,00

Atenção às crianças com suas mães privadas de liberdade  1.000.000,00

Campanha de aprendizagem  2.192.656,76

TOTAL  14.992.656,76

Deliberação nº 064/2016- CEDCA/PR     Publicada no DIOE  nº 9767 de 06/10/2016